ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 января 2025 г. N 07

О ТАРИФАХ
ЗА ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЕ ТПП РОССИИ РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЙ

О СВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИИ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
(ФОРС-МАЖОРА), ОФОРМЛЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ О ПРАВОВОМ СТАТУСЕ
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ЗА ИСПРАВЛЕНИЕ ОШИБОК, ВЫДАЧУ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ УДОСТОВЕРЕННОЙ КОПИИ СЕРТИФИКАТА
ИЛИ СЕРТИФИКАТА ВЗАМЕН АННУЛИРОВАННОГО

1. Установить с 1 февраля 2025 года тарифы за осуществляемое Торгово-промышленной палатой

Российской Федерации рассмотрение заявлений о свидетельствовании обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажора), оформление сертификатов о правовом статусе юридического лица, а также за
исправление ошибок, выдачу дополнительной удостоверенной копии сертификата или сертификата
взамен аннулированного (прилагаются).

2. Признать утратившим силу с 1 февраля 2025 года приказ ТПП России от 29 декабря 2023 года N
82 "О тарифах за осуществляемое ТПП России рассмотрение заявлений о свидетельствовании
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), оформление сертификатов о правовом статусе
юридического лица, а также за исправление ошибок, выдачу дополнительной удостоверенной копии
сертификата или сертификата взамен аннулированного", за исключением пункта 2.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на вице-президента ТПП РФ Чубарова В.В.

Президент
Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации
С.Н.КАТЫРИН

Приложение
к приказу ТПП России

от 24.01.2025 N 07

ТАРИФЫ
ЗА ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЕ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ПАЛАТОЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЙ О СВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИИ
ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОРА), ОФОРМЛЕНИЕ

СЕРТИФИКАТОВ О ПРАВОВОМ СТАТУСЕ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА,
А ТАКЖЕ ЗА ИСПРАВЛЕНИЕ ОШИБОК, ВЫДАЧУ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ

УДОСТОВЕРЕННОЙ КОПИИ СЕРТИФИКАТА ИЛИ СЕРТИФИКАТА
ВЗАМЕН АННУЛИРОВАННОГО

N Перечень Тариф <*>

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466409&date=29.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466409&dst=100005&field=134&date=29.01.2025

1. Рассмотрение заявления о свидетельствовании обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажора) и прилагаемых к нему документов

19 400 руб.

2. Оформление сертификата о правовом статусе юридического лица (комплект -
оригинал и две удостоверенные копии)

11 000 руб.

3. Исправление ошибок, допущенных по вине заявителя при оформлении
сертификатов, а также выдача дополнительной удостоверенной копии
сертификата или сертификата взамен аннулированного

3 700 руб.

--------------------------------

<*> НДС не облагается.